29/12/2020 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1673

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 349

DECRETO 1430/2020
Publicação Nº 319526

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001430/2020
Data 07/12/2020

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

3.886,15

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS E VIAS PÚBLICAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

080001.1545100043.018

44905100000

0000254

2540000

10.000,00

PROGRAMA DE FORMACAO DO PATRIMONIO PUBLICO - PASEP

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

040001.0412200022.010

33904700000

0000061

1001000

215,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

MATERIAL DE CONSUMO

070001.0824400092.042

33903000000

0000179

1311000

63,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.0824400092.042

33903900000

0000181

1311000

12.470,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

090001.1212200072.006

44905200000

0000319

1111000

6.615,00

INVESTIMENTOS NO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

090001.1236100073.025

44905200000

0000349

1111000

404,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

MATERIAL DE CONSUMO

090001.1236500072.071

33903000000

0000385

1111000

TOTAL: 33.653,15

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 3.886,15 (três mil oitocentos e oitenta e seis reais  e quinze centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 29.767,00 (vinte e nove mil setecentos e sessenta e sete reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

10.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 100100033904000000

040001.0412200022.0060000053

63,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 131100033903900000

070001.0824300092.0400000163

215,00

MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 131100033903900000

070001.0824400092.0410000174

2.170,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 111100033901400000

090001.1212200072.0060000304

10.300,00

INVESTIMENTOS NO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 111100044906100000

090001.1236100073.0250000350

404,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 111100033903900000

090001.1236500072.0710000390

6.615,00

INVESTIMENTOS NO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL

OBRAS E INSTALAÇÕES 111100044905100000

090001.1236500073.0260000397

TOTAL: 29.767,00

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   Espírito Santo, ITARANA, 07 dezembro de 2020

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001336/2019,
DECRETA:

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2020 a importância de R$ 33.653,15   (trinta e três mil seiscentos e cinqü  enta e
três reais  e quinze centavos ), nas seguintes dotações:

 DECRETO 0001430/2020

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

29/12/2020 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1673

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 350

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001430/2020
Data 07/12/2020

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi